Администрация
 Шенкурского муниципального района

 Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 25 » января 2022 г.  № 31- па

  г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 года № 276-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.07.2012  года № 634 «О видах
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за
получением государственных и муниципальных услуг», администрация
Шенкурского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории муниципального
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области,
утвержденный постановлением администрации МО «Шенкурский
муниципальный район» от «05» ноября 2019 года № 680-па «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» Архангельской области», следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 4 изложить в новой редакции: «В случае
оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за
получением муниципальной услуги, в форме электронного документа, она
должна быть подписана с использованием усиленной  квалификационной
электронной подписи, доверенность, выданная физическим лицом,
удостоверяется квалификационной электронной подписью нотариуса, а
доверенность, выданная организацией, удостоверяется усиленной
квалификационной подписью правомочного должностного лица
организации.»;

1.2.  Подпункт 4 пункта 13 изложить в новой редакции: «4) акт приемки
объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства,
реконструкции на основании договора строительного подряда);»;

1.3. Подпункт 5  пункта 13 изложить в новой редакции: «5) акт,
подтверждающий соответствие параметров построенного,
реконструированного объекта капитального строительства проектной
документации (в части соответствия проектной документации требованиям,
указанным в п. 1 ч. 5 ст. 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям
энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта
капитального строительства приборами учета используемых энергетических
ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,
осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим
заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на
основании договора строительного подряда, а также лицом,
осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления
строительного контроля на основании договора);»;

1.4. Подпункт 6  пункта 13 изложить в новой редакции: «6) заключение
органа государственного строительного надзора (в случае, если
предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в
соответствии с ч. 1 ст. 54 ГрК РФ) о соответствии построенного,
реконструированного объекта капитального строительства указанным в п. 1
ч. 5 ст. 49 ГрК РФ требованиям проектной документации (в том числе с
учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в
соответствии с ч. 1.3 ст. 52 настоящего Кодекса частью такой проектной
документации), заключение уполномоченного на осуществление
федерального государственного экологического надзора федерального
органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного
экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных ч. 5 ст. 54
ГрК РФ;»;

1.5. Подпункт 7  пункта 13 изложить в новой редакции: «7) Акт о
подключении (технологическом присоединении) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной
документацией);»;

1.6.  Подпункт 4 пункта 14 исключить.;

consultantplus://offline/ref=D581A6E17B542977751FFE365CDBF2E809C0F92CF9E4BED5346B60236A82160A34644649718860578946F1FB3B973F3FCB24F3AF3374B3a1J
consultantplus://offline/ref=9BCD3DB5EE959631F30A1F5A482E3D53CC86A5F67FB27CF0316D74788AE61E82366AD8372D3361CDA6EB9F8E7C3016E1C919E6C57Cb2d5M
consultantplus://offline/ref=9BCD3DB5EE959631F30A1F5A482E3D53CC86A5F67FB27CF0316D74788AE61E82366AD83423336A92A3FE8ED673310BFECA05FAC77E26b3dEM
consultantplus://offline/ref=9BCD3DB5EE959631F30A1F5A482E3D53CC86A5F67FB27CF0316D74788AE61E82366AD83423336A92A3FE8ED673310BFECA05FAC77E26b3dEM
consultantplus://offline/ref=9BCD3DB5EE959631F30A1F5A482E3D53CC86A5F67FB27CF0316D74788AE61E82366AD8352C336992A3FE8ED673310BFECA05FAC77E26b3dEM
consultantplus://offline/ref=9BCD3DB5EE959631F30A1F5A482E3D53CC86A5F67FB27CF0316D74788AE61E82366AD8352F346D92A3FE8ED673310BFECA05FAC77E26b3dEM

1.7.  Подпункт 3 пункта 21 изложить в новой редакции: «3) Выдача
заявителю результата предоставления муниципальной услуги,
предусматривающего предоставление разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию либо письменного отказа в предоставлении этого документа –
в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию.»;

1.8. Подпункт 3 пункта 25 изложить в новой редакции: «3)
несоответствие объекта капитального строительства требованиям,
установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев
изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с ч.
6.2 ст. 55 ГрК РФ;»;

1.9. Подпункт 4 пункта 25 изложить в новой редакции: «4)
несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта
капитального строительства проектной документации, за исключением
случаев изменения площади объекта капитального строительства в
соответствии с ч. 6.2 ст. 55 ГрК РФ;».
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на
официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района
Архангельской области.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Шенкурского муниципального района                    О.И. Красникова

consultantplus://offline/ref=8DBA6113B1A96F880725C812168A1D0F908EF6E2B8DD25C6336C18E4E8B39CED84959B148824FF2D77A2F2D8E867D00A029485F1A2BFrEG3L
consultantplus://offline/ref=8DBA6113B1A96F880725C812168A1D0F908EF6E2B8DD25C6336C18E4E8B39CED84959B148824FF2D77A2F2D8E867D00A029485F1A2BFrEG3L
consultantplus://offline/ref=57CDBA7AA113CC71321D7ED33896B03169852906F8A0029277162179129A2753D51F5ED90FCBC3A42A9C4AD604146A3CE635A619BFDCn9I9L

	2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области.